
 

 

 
 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BIBINJE 
 

 

___________________________________________________________________________________________ 

BROJ: 5 Bibinje, 30. srpnja 2013. godine GODINA: III 
___________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

AKTI OPĆINE BIBINJE 

 

 Zaključak o izvršenju proračuna za 6 mjeseci 2013. godinu      1 

 Odluka o izmjeni Odluke o komunalnoj naknadi       14 

 Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu     15 

 Rješenje o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja na području     17 

Općine Bibinje 

 Odluka o dopuni Odluke o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću     18 

 

 

  



Službeni glasnik Općine Bibinje 

 

1 
 

BROJ: 5 30. srpnja 2013. godine 

 

 
Na temelju članka 110  Zakona o proračunu (''Narodne novine'', broj 87/08, 136/12), 
članka 16. stavka 3.  

  Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna  (Narodne 
novine 24/13) i članka 

  11. Statuta Općine Bibinje  ("Službeni glasnik Zadarske Županije" broj 17/09) Općinsko 
vijeće Općine Bibinje  

 
na svojoj   I. sjednici održanoj dana 29.07.2013. godine, donosi: 

   

  

 
 

ZAKLJUČAK O IZVRŠENJU 
PRORAČUNA 

   

  
ZA 06/ 2013.GODINU 

   
      

      
I. OPĆI DIO PRORAČUNA 

   

      

  
Članak 1. 

   

      

 

Proračun Općine Bibinje za 2013. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun 
sastoji se od): 

  

      

      

      
  A.  RAČUN PRIHODA I RASHODA Plan 2013 Izvrš.06/2013   

     PRIHODI POSLOVANJA (klasa 6) 
       
7.591.500     

     
3.526.744     46,5% 

    
 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE (klasa 7) 

     
18.500.00
0     

          
82.869     0,4% 

    Ukupni prihodi (klasa 6+7) 

     
26.091.50
0     

     
3.609.613     13,8% 

    RASHODI POSLOVANJA (klasa 3) 
       
8.368.631     

     
4.058.742     48,5% 

    
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE (klasa 4) 

     
16.155.00
0     

     
5.569.037     34,5% 

    Ukupni rashodi (klasa 3+4) 

     
24.523.63
1     

     
9.627.779     39,3% 

    Višak/manjak (klasa(6+7)-(3+4)) 
                    
-     

                  
-     0,0% 

  B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 
       
1.880.000     

     
4.000.000     

212,8
% 

    
 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 
ZADUŽIVANJA (klasa 8) 

       
1.880.000     

     
4.000.000     

212,8
% 

    
 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 
OTPLATE ZAJMOVA (klasa 5) 

                    
-     

                  
-     0,0% 

    Neto zaduživanje/financiranje (klasa 8-5) 
       
1.880.000     

     
4.000.000     0,0% 

  C. 
 RASPOLOŽIVA SREDSTVA PRETHODNIH 
GODINA 

-      
7.756.209     

-    
7.021.336     90,5% 



Službeni glasnik Općine Bibinje 

 

2 
 

BROJ: 5 30. srpnja 2013. godine 

    
VIŠAK/MANJAK PRIHODA IZ PRETHODNIH 
GODINA (klasa 9) 

-      
7.756.209     

-    
7.021.336     90,5% 

            

    

UKUPNI PRIHODI I PRIMICI I RASPOLOŽIVA 
SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA                       
(klasa 6+7+8+9) 

     
20.215.29
1     

        
688.277     3,4% 

    UKUPNI RASHODI I IZDACI (klasa 3+4+5) 

     
24.523.63
1     

     
9.627.779     39,3% 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

  
Članak 2. 

   Prihodi i rashodi, primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u 
Računu prihoda i rashoda  

  
i Računu financiranja za 2013.godinu kako slijedi: 

   

     
  

    UKUPNI PRIHODI       

    A. RAČUN PRIHODA I RASHODA Plan 2013 Izvrš.06/2013   

  KONTO     VRSTA PRIHODA       

  6 Prihodi poslovanja 
       
7.591.500     

     
3.526.744     46,5% 

  61 Prihodi od poreza 
       
3.295.000     

     
1.899.993     57,7% 

  611 Prirez i porez na dohodak 
       
2.037.500     

        
994.605     48,8% 

  613 Porezi na imovinu 
       
1.080.000     

        
890.192     82,4% 

  614 Porezi na robu i usluge 
          
177.500     

          
15.196     8,6% 

  63 
Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od 
subjekata unutar općeg proračuna 

       
1.000.000     

          
63.064     6,3% 

  633 Pomoći iz proračuna 
       
1.000.000     

          
63.064     6,3% 

  64 Prihodi od imovine 
          
660.500     

        
482.584     73,1% 

  641 Prihodi od financijske imovine 
                
500     

              
465     93,0% 

  642 Prihodi od nefinancijske imovine 
          
660.000     

        
482.119     73,0% 



Službeni glasnik Općine Bibinje 

 

3 
 

BROJ: 5 30. srpnja 2013. godine 

  65 

Prihodi od upravnih i administrativnih 
pristojbi, pristojbi po posebnim 
propisima i naknadama 

       
2.470.000     

        
974.337     39,4% 

  651 Upravne i administrativne pristojbe 
          
200.000     

              
460     0,2% 

  652 Prihodi po posebnim propisima 
          
165.000     

          
65.400     39,6% 

  653 Komunalni doprinosi i  naknade  
       
2.105.000     

        
908.477     43,2% 

  66 Ostali prihodi 
            
41.000     

          
10.000     24,4% 

  661 
Prihodi koje proračuni i pror. korisnici 
ostvare obavljanjem vlast.djelatnosti 

             
1.000     

                  
-     0,0% 

  663 
Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan 
opće države 

            
40.000     

          
10.000     25,0% 

  68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 
          
125.000     

          
96.766     77,4% 

  683 Ostali nespomenuti prihodi 
          
125.000     

          
96.766     77,4% 

            

  7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 
     
18.500.000     

          
82.869     0,4% 

  71 
Prihodi od prodaje neproizvedene 
imovine 

     
18.500.000     

          
82.869     0,4% 

  711 
Prihodi od prodaje materijalne 
imovine-prirodnih bogatstava 

     
18.500.000     

          
82.869     0,4% 

     
  

    UKUPNI RASHODI I IZDACI 
     
24.523.631     

     
9.627.779     39,3% 

  KONTO     VRSTA RASHODA       

  3 Rashodi poslovanja 
       
8.368.631     

     
4.058.742     48,5% 

  31 Rashodi za zaposlene 
       
1.370.000     

        
763.845     55,8% 

  311 Plaće za redovan rad 
       
1.145.000     

        
656.945     57,4% 

  312 Ostali rashodi za zaposlene 
            
28.500     

           
7.056     24,8% 

  313 Doprinosi na plaće 
          
196.500     

          
99.844     50,8% 

  32 Materijalni rashodi 
       
5.026.000     

     
2.324.100     46,2% 

  321 Naknade troškova zaposlenima 
            
84.000     

          
19.787     23,6% 

  322 Rashodi za materijal i energiju 
          
707.000     

        
404.003     57,1% 

  323 Rashodi za usluge 
       
3.815.000     

     
1.662.213     43,6% 

  329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
          
420.000     

        
238.097     56,7% 

  34 Financijski rashodi 
          
181.000     

        
160.399     88,6% 

  342 Kamate za primljene kredite i zajmove 
          
150.000     

          
38.928     0,0% 

  343 Ostali financijski rashodi 
            
31.000     

        
121.471     

391,8
% 



Službeni glasnik Općine Bibinje 

 

4 
 

BROJ: 5 30. srpnja 2013. godine 

  37 
Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 

          
950.000     

        
445.540     46,9% 

  372 
Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna 

          
950.000     

        
445.540     46,9% 

  38 Ostali rashodi 
          
841.631     

        
364.858     43,4% 

  381 Tekuće donacije  
          
841.631     

        
364.858     43,4% 

  4 
Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

     
16.155.000     

     
5.569.037     34,5% 

  41 Materijalna imovina- prirodna bogatstva 
                    
-     

                  
-     0,0% 

  411 Materijalna imovina- prirodna bogatstva 
                    
-     

                  
-     0,0% 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

     
14.655.000     

     
5.494.037     37,5% 

  421 Građevinski objekti 
     
14.580.000     

     
5.453.162     37,4% 

  422 Postrojenja i oprema 
            
25.000     

                  
-     0,0% 

  426 Nematerijalna proizvedena imovina 
            
50.000     

          
40.875     81,8% 

  45 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 

       
1.500.000     

          
75.000     5,0% 

  451 
Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 

       
1.500.000     

          
75.000     5,0% 

    
B. RAČUN 

ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA       

  KONTO VRSTA IZDATAKA       

  8 
Primici od financijske imovine i 
zaduživanja 

       
1.880.000     

     
4.000.000     

212,8
% 

  84 Primici od zaduživanja 
       
1.880.000     

     
4.000.000     

212,8
% 

  843  
Primljeni krediti i zajmovi od banaka i ostalih 
financijskih institucija 

       
1.880.000     

     
4.000.000     

212,8
% 

    
C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 

PRETHODNIH GODINA        

  KONTO OPIS       

  9 Vlastiti izvori 
-      
7.756.209     

-    
7.021.336     90,5% 

  92 Rezultat poslovanja 
-      
7.756.209     

-    
7.021.336     90,5% 

  922 
Višak/manjak prihoda ili primitaka 
31.12.2012. 

-      
7.756.209     

-    
6.921.336     89,2% 

  922 Višak/manjak prihoda ili primitaka u 2013.   
-       
100.000     0,0% 

      
II.  POSEBNI DIO PRORAČUNA 

   

      

  
Članak 3. 

   

      Rashodi poslovanja u ukupnom iznosu od 9.682.079 kn raspoređuju se u posebnom dijelu 
proračuna Općine  

 Bibinje za 2013. godine prema korisnicima,organizacijskoj, funkcijskoj i programskoj 
klasifikaciji kako slijedi: 

 



Službeni glasnik Općine Bibinje 

 

5 
 

BROJ: 5 30. srpnja 2013. godine 

     
  

POZ. KONTO VRSTA RASHODA I IZDATAKA       

    UKUPNO RASHODI I IZDACI 
     
24.523.631     

     
9.682.0
79     39,5% 

  

RAZDJEL   
0100  
PREDSTAVNIČ
KA I IZVRŠNA 
TIJELA   

            
85.600     

          
89.517     

104,6
% 

 

Glava:  0100-01 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA 
TIJELA 

   

 
Glavni program: Predstavnička i izvršna tijela 

   

 

Program: Donošenje akata i mjera iz djelokruga 
predstavničkog i izvršnog tijela 

   

 
Aktivnost:Predstavničko i izvršno tijelo 

  
  

  3 Rashodi poslovanja 
            
85.600     

          
89.517     

104,6
% 

  32 Materijalni rashodi 
            
55.000     

          
50.159     91,2% 

1 329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

            
55.000     

          
50.159     91,2% 

  38 Ostali rashodi 
            
30.600     

          
39.358     

128,6
% 

2 381 Tekuće donacije 
            
30.600     

          
39.358     

128,6
% 

      

     
  

  

RAZDJEL  0200 
JEDINSTVENI 
UPRAVNI ODJEL   

     
24.438.031     

     
9.592.5
62     39,3% 

  

GLAVA     0210 
JEDINSTVENI 
UPRAVNI ODJEL   

       
2.956.000     

     
1.911.4
58     64,7% 

 
Funkcijska klasifikacija: 01 

   

 
Glavni program: Poslovanje JUO-a 

   

 
Program: Priprema i donošenje akata iz djelokruga tijela 

   

 
Aktivnost: Rashodi za poslovanje JUO-a 

  
  

  3 Rashodi poslovanja 
       
2.931.000     

     
1.911.4
58     65,2% 

  31 Rashodi za zaposlene 
       
1.106.000     

        
634.953     57,4% 

3 311 Plaće za redovan rad 
          
920.000     

        
545.057     59,2% 

4 312 Ostali rashodi za zaposlene 
            
28.500     

           
7.056     24,8% 

5 313 Doprinosi na plaće 
          
157.500     

          
82.840     52,6% 

  32 Materijalni rashodi 
       
1.645.000     

     
1.116.7
29     67,9% 

6 321 Naknade troškova zaposlenima 
            
80.000     

          
17.675     22,1% 



Službeni glasnik Općine Bibinje 

 

6 
 

BROJ: 5 30. srpnja 2013. godine 

7 322 Rashodi za materijal i energiju 
          
295.000     

        
184.032     62,4% 

8 323 Rashodi za usluge 
          
995.000     

        
727.084     73,1% 

9 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
          
275.000     

        
187.938     68,3% 

  34 Financijski rashodi 
          
180.000     

        
159.776     88,8% 

10 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 
          
150.000     

          
38.928     26,0% 

11 343 Ostali financijski rashodi 
            
30.000     

        
120.848     

402,8
% 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
            
25.000     

                  
-     0,0% 

  42 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

            
25.000     

                  
-     0,0% 

12 411 Materijalna imovina- prirodna bogatstva 
                    
-     

                  
-     0,0% 

13 422 Postrojenja i oprema 
            
25.000     

                  
-     0,0% 

      

     
  

  
GLAVA     0220  VATROGASTVO I CIVILNA 
ZAŠTITA 

          
270.000     

                  
-     0,0% 

 
Funkcijska klasifikacija: 03 

   

 
Glavni program: Vatrogastvo i civilna zaštita 

   

 
Program:  Zaštita od požara i civilna zaštita 

   

 
Aktivnost: Rad DVD-a Bibinje 

  
  

  3 Rashodi poslovanja 
          
270.000     

                  
-     0,0% 

  32 Materijalni rashodi 
          
250.000     

                  
-     0,0% 

14 323 Rashodi za usluge 
          
250.000     

                  
-     0,0% 

  

Aktivnost: 
Donacije 
udrugama za 
zaštitu od 
požara i civilnu 
zaštitu         

  38 Ostali rashodi 
            
20.000     

                  
-     0,0% 

15 381 Tekuće donacije     
            
20.000     

                  
-     0,0% 

      

     
  

  GLAVA    0230 KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 
     
18.811.000     

     
6.740.5
06     35,8% 

 
Glavni program: Komunalna infrastruktura 

   

 
Program:  

0231-Održavanje 
objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture 

  
  

  Aktivnost:Održavanje         



Službeni glasnik Općine Bibinje 

 

7 
 

BROJ: 5 30. srpnja 2013. godine 

komunalne 
infrastrukture-ostalo 

  3 Rashodi poslovanja 
          
200.000     

          
14.925     7,5% 

  32 Materijalni rashodi 
          
200.000     

          
14.925     7,5% 

16 323 Rashodi za usluge 
          
200.000     

          
14.925     7,5% 

  
Aktivnost: Održavanje 
javnih površina   

       
1.400.000     

        
714.315     51,0% 

  3 Rashodi poslovanja 
       
1.400.000     

        
714.315     51,0% 

  32 Materijalni rashodi 
       
1.400.000     

        
714.315     51,0% 

17 322 
Rashodi za materijal i 
energiju 

            
50.000     

          
69.247     

138,5
% 

18 323 Rashodi za usluge 
       
1.350.000     

        
645.068     47,8% 

  
Aktivnost:Održavanje 
nerazvrstanih cesta   

          
375.000     

          
13.287     3,5% 

  3 Rashodi poslovanja 
          
375.000     

          
13.287     3,5% 

  32 Materijalni rashodi 
          
375.000     

          
13.287     3,5% 

19 322 
Rashodi za materijal i 
energiju 

            
75.000     

          
13.287     17,7% 

20 323 Rashodi za usluge 
          
300.000     

                  
-     0,0% 

  
Aktivnost: Održavanje 
javne rasvjete   

          
641.000     

        
374.642     58,4% 

  3 Rashodi poslovanja 
          
641.000     

        
374.642     58,4% 

  32 Materijalni rashodi 
          
641.000     

        
374.642     58,4% 

21 322 
Rashodi za materijal i 
energiju 

          
275.000     

        
137.437     50,0% 

22 323 Rashodi za usluge 
          
365.000     

        
236.582     64,8% 

23 343 Ostali financijski rashodi 
             
1.000     

              
623     62,3% 

  
Aktivnost: Zaštita 
okoliša   

            
65.000     

                  
-     0,0% 

  3 Rashodi poslovanja 
            
65.000     

                  
-     0,0% 

  32 Materijalni rashodi 
            
65.000     

                  
-     0,0% 

24 323 Rashodi za usluge 
            
65.000     

                  
-     0,0% 

  

Program:   
0232-Izgradnja objekata i 
uređaja komunalne 
infrastrukture         

  3 Rashodi poslovanja 
                    
-     

                  
-     0,0% 

  32 Materijalni rashodi 
                    
-     

                  
-     0,0% 

25 322 
Rashodi za materijal i 
energiju 

                    
-     

                  
-     0,0% 

26 323 Rashodi za usluge                                       0,0% 



Službeni glasnik Općine Bibinje 

 

8 
 

BROJ: 5 30. srpnja 2013. godine 

-     -     

27 382 Kapitalne donacije 
                    
-     

                  
-     0,0% 

  38 Ostali rashodi 
                    
-     

                  
-     0,0% 

28 386 
Kapitalne donacije 
trgovačkim društvima 

                    
-     

                  
-     0,0% 

            

  4 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 

     
16.130.000     

     
5.623.3
37     34,9% 

  42 

Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 

     
14.630.000     

     
5.548.3
37     37,9% 

29 421 Građevinski objekti 
     
14.580.000     

     
5.453.1
62     37,4% 

  
 Kapitalni projekt: 
Poslovna zona Lonići   

     
10.350.000     

        
187.150     1,8% 

30 421 Građevinski objekti 
     
10.350.000     

        
132.850     1,3% 

31 428 
Predujmovi za nabavu 
proizv.dugotrajne imovine 

                    
-     

          
54.300     0,0% 

  

Kap. projekt: 
Rekonstr.-izmj. el. 
prijenosnih vodova 
110kV   

       
3.130.000     

     
5.122.5
19     

163,7
% 

32 421 Građevinski objekti 
       
3.130.000     

     
5.122.5
19     

163,7
% 

  

Kapitalni projekt: 
Izgradnja cesta Općine 
Bibinje   

          
100.000     

                  
-     0,0% 

33 421 Građevinski objekti 
          
100.000     

                  
-     0,0% 

  
Kapitalni projekt: Javna 
rasvjeta Općine Bibinje   

          
100.000     

                  
-     0,0% 

34 421 Građevinski objekti 
          
100.000     

                  
-     0,0% 

  
Kapitalni projekt: Brdo 
Križ   

          
100.000     

        
112.965     

113,0
% 

35 421 Građevinski objekti 
          
100.000     

        
112.965     

113,0
% 

  
Kapitalni projekt: 
Vodovod   

          
100.000     

          
78.037     78,0% 

36 421 Građevinski objekti 
          
100.000     

          
78.037     78,0% 

  
Kapitalni projekt: Trg Sv. 
Roka   

          
500.000     

           
6.791     1,4% 

37 421 Građevinski objekti 
          
500.000     

           
6.791     1,4% 

  
Kapitalni projekt: Dječje 
igralište   

          
200.000     

                  
-     0,0% 

38 421 Građevinski objekti 
          
200.000     

                  
-     0,0% 

  

Kapitalni projekt: 
Prostorno i urbanističko 
planiranje   

            
50.000     

          
40.875     81,8% 



Službeni glasnik Općine Bibinje 

 

9 
 

BROJ: 5 30. srpnja 2013. godine 

39 426 
Nematerijalna proizvedena 
imovina 

            
50.000     

          
40.875     81,8% 

  45 

Rashodi za dodatna 
ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 

       
1.500.000     

          
75.000     5,0% 

40 451 
Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima 

       
1.500.000     

          
75.000     5,0% 

  
Kapitalni projekt: 
Športski centar Crljenica   

          
100.000     

                  
-     0,0% 

41 451 
Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima 

          
100.000       0,0% 

  

Kapitalni projekt: 
Igralište i prostorije NK 
Bibinje   

          
200.000     

                  
-     0,0% 

42 451 
Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima 

          
200.000       0,0% 

  
Kapitalni projekt: Obalni 
pojas   

          
300.000     

                  
-     0,0% 

43 451 
Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima 

          
300.000       0,0% 

  
Kapitalni projekt: 
Prostorije Općine Bibinje   

          
500.000     

                  
-     0,0% 

44 451 
Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima 

          
500.000       0,0% 

  
Kapitalni projekt: 
Osnovna škola S. Radića   

            
50.000     

          
75.000     

150,0
% 

45 451 
Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima 

            
50.000     

          
75.000     

150,0
% 

  
Kapitalni projekt: 
Bigećeva kuća   

          
350.000     

                  
-     0,0% 

46 451 
Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima 

          
350.000       0,0% 

     
  

  

GLAVA     0240 
ŠKOLSTVO, 
PREDŠKOLSKI ODGOJ I 
NAOBRAZBA   

          
290.000     

        
133.948     46,2% 

 

Glavni program:  ŠKOLSTVO, PREDŠKOLSKI 
ODGOJ I NAOBRAZBA 

   

 
Program: Javne potrebe u predškolstvu 

   

 

Aktivnost: Sufinanciranje potreba  Dječjeg vrtića 
LEPTIRIĆI 

  
  

  3 Rashodi poslovanja 
          
290.000     

        
133.948     46,2% 

  31 Rashodi za zaposlene 
          
264.000     

        
128.892     48,8% 

47 311 Plaće za redovan rad 
          
225.000     

        
111.888     49,7% 

48 313 Doprinosi na plaće 
            
39.000     

          
17.004     43,6% 

  32 Materijalni rashodi 
            
26.000     

           
5.056     19,4% 

49 321 
Naknade troškova 
zaposlenima 

             
4.000     

           
2.112     52,8% 

50 322 
Rashodi za materijal i 
energiju 

            
12.000     

                  
-     0,0% 

51 323 Rashodi za usluge 
            
10.000     

           
2.944     29,4% 



Službeni glasnik Općine Bibinje 

 

10 
 

BROJ: 5 30. srpnja 2013. godine 

     
  

  

GLAVA    0250 
PROGRAMSKA 
DJELATNOST KULTURE   

          
530.000     

          
86.156     16,3% 

 
Glavni program: Kultura 

   

 
Program: Javne potrebe u kulturi 

   

 
Aktivnost: Organizacija kulturnih i zabavnih programa 

  
  

  3 Rashodi poslovanja 
          
530.000     

          
86.156     16,3% 

  32 Materijalni rashodi 
          
350.000     

          
35.610     10,2% 

52 323 Rashodi za usluge 
          
260.000     

          
35.610     13,7% 

53 329 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

            
90.000     

                  
-     0,0% 

  

Aktivnost:  Financiranje 
rada KUD-a i ostalih 
udruga         

  38 Ostali rashodi 
          
180.000     

          
50.546     28,1% 

54 381 Tekuće donacije 
          
180.000     

          
50.546     28,1% 

      

     
  

  

GLAVA    0260 
PROGRAMSKA 
DJELATNOST ŠPORTA   

          
485.000     

        
212.629     43,8% 

 
Glavni program: Šport 

   

 

Program: Organizacija rekreacije i športskih 
aktivnosti 

   

 
Aktivnost: Financiranje rada sportskih udruga i sportaša 

  
  

  3 Rashodi poslovanja 
          

485.000     
        

212.629     43,8% 

  32 Materijalni rashodi 
            

20.000     
                  
-     0,0% 

55 323 Rashodi za usluge  
            

20.000     
                  
-     0,0% 

  37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 

            
35.000     

           
2.500     7,1% 

56 372 
Ostale naknade građanima 
i kućanstvima iz proračuna 

            
35.000     

           
2.500     7,1% 

  38 Ostali rashodi 
          
430.000     

        
210.129     48,9% 

57 381 Tekuće donacije  
          
430.000     

        
210.129     48,9% 

     
  

  

GLAVA    0270  
PROGRAMSKA 
DJELATNOST SOC. 
SKRBI   

       
1.096.031     

        
507.865     46,3% 

 

Glavni program: Djelatnosti socijalne skrbi i 
zdravstva 

   



Službeni glasnik Općine Bibinje 

 

11 
 

BROJ: 5 30. srpnja 2013. godine 

 
Program: Socijalna skrb i pomoći 

   

 

Aktivnost: Naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna 

  
  

  3 Rashodi poslovanja 
       
1.096.031     

        
507.865     46,3% 

  37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade 

          
915.000     

        
443.040     48,4% 

58 372 
Ostale naknade građanima 
i kućanstvima iz proračuna 

          
915.000     

        
443.040     48,4% 

 

Aktivnost: Financiranje 
rada udruga         

  38 Ostali rashodi 
          
181.031     

          
64.825     35,8% 

59 381 Tekuće donacije 
          
181.031     

          
64.825     35,8% 

  
Članak 4. 

   Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
Službenom glasniku Općine Bibinje. 

 

      
Klasa:021-05/13-01/11 

   
Ur. broj: 2198/02-01-13-2 

   

      
Bibinje, 29.07.2013. godine 

   

  

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE 
BIBINJE 

   

  
Predsjednik  

   

  
Ivan Šimunić, prof. 

    

 

 

 

 

KLASA: 021-05/13-01/11 

URBROJ: 2198/02-01-13-3 

Bibinje,  29.07.2013. godine 

 

PREDMET: Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Bibinje za  prvih  šest mjeseci 

2013. godine 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12), Pravilnik  

o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna  („Narodne novine“ broj 24/13)  

 

OBRAZLOŽENJE: U „Narodnim novinama“ broj 24. od 27. veljače 2013. objavljen je Pravilnik o 

polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna, a njegove odredbe primjenjuje  se po 

prvi puta pri izradi godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna za 2012. godinu.  

Pravilnikom se propisuju sadržaj te obveznici izrade polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju 

proračuna.  

Člankom 108. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12), te člankom 4. Pravilnika 

o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna definiran je sadržaj godišnjeg 



Službeni glasnik Općine Bibinje 

 

12 
 

BROJ: 5 30. srpnja 2013. godine 

izvještaja o izvršenju proračuna, dok je člankom 110. Zakona, odnosno člankom 16. Pravilnika 

utvrđena obveza Jedinstvenog upravnog odjela o dostavi načelniku godišnjeg izvještaja o izvršenju 

proračuna do 05. rujna tekuće godine za prethodnu godinu, te obveza načelnika da podnese 

predstavničkom tijelu godišnji izvještaj o izvršenju proračuna do 15. rujna tekuće proračunske 

godine.  

Osnovna svrha izvještavanja o izvršenju proračuna jest dati informacije o planiranim i ostvarenim 

prihodima i rashodima, primicima i izdacima iskazanim prema proračunskim klasifikacijama, 

ostvarenju postavljenih planova i uspješnosti ispunjenja ciljeva.  

Ukupni prihodi Općine Bibinje za 2013. godini planirani su u iznosu od 26.091.500,00 kuna, a 

ostvareni u prvom polugodištu u iznosu od 3.609.613 kuna. Primici od financijske imovine i 

zaduživanja u prvom polugodištu 2013. godine iznose 4.000.000,00 kuna, a rashodi i izdaci iznose 

9.627.779 kuna,  te je ostvaren manjak prihoda i primitaka u izvještajnom razdoblju od 2.018.166 

kuna. 

  

PRIHODI POSLOVANJA  

 

Prihodi poslovanja ostvareni su u iznosu 3.526.744 kuna, ili 46,5% plana, koji iznosi 7.591.500 kuna 

za 2013. godinu, po grupama kako slijedi:  

Prihodi od poreza (grupa 61) – ostvareni u ukupnom iznosu od 1.899.993 kuna ili 57,7% od 

godišnjeg plana, od toga su prihodi od poreza na dohodak ostvareni u iznosu od 994.605 kuna 

(48,8% godišnjeg plana), a budući da se u ljetnim mjesecima očekuje porast zaposlenosti, sa 

sadašnjom tendencijom ostvarit ćemo zacrtani plan. 

Prihodi od pomoći (grupa 63) – ukupno su ostvareni u iznosu od 63.064 kuna, odnosno 6,3% od 

godišnjeg  plana. Ostvareni prihod odnosi se na tekuće pomoći, a kapitalne pomoći značajnih 

iznosa (Ministarstva poduzetništva i Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost)  očekujemo 

u drugoj polovici godine. 

Prihodi od imovine (grupa 64) - ostvareni su u iznosu od 482.584 kune ili 73,1% godišnjeg plana. 

U strukturi ovih prihoda najznačajniji udio imaju: prihodi od naknada za koncesije, te prihodi od 

zakupa i iznajmljivanja imovine, a ove godine smo prvi put prihodovali pravo služnosti za 

telekomunkacije zbog čega nam je znatno povećan prihod. 

Prihodi od administ. pristojbi (grupa 65) – ostvareni su u iznosu od 974.337 kuna ili 39,4% od 

godišnjeg plana, od čega se u znatnoj mjeri prihod očekuje u drugoj polovici godini zbog prihoda od 

boravišne pristojbe, te prihoda od legalizacije objekata odnosno komunalnih doprinosa. 

Prihodi od prodaje proizvoda i roba te pruženih usluga (grupa 66) –  ostvareni su u ukupnom 

iznosu od 10.000 kuna ili 24.4% od  godišnjeg plana, a očekuje se većina prihod po ovom kontu za 

donacije za Raspivano Bibinje. 

Ostali prihodi (grupa 68) – ostvareni  su u iznosu od 96.766 kuna odnosno 77,4% godišnjeg plana, 

te se očekuje ostvarenje zadanog plana do kraja godine 

 

 

 

 

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE  
Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine planirana su u iznosu od 18.500.000 kuna, 

ostvarena u ukupnom iznosu od 82.869 kuna ili 0,4% od plana, a  odnose se na prodaju zemljišta u 

poslovnoj zoni Lonići. 

 

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA  

 

U 2013. godini smo imali primitke po osnovi kredita za izmještaj dalekovoda u poslovnoj zoni 

Lonići u iznosu od 4.000.000,00 kuna. Početak otplate glavnice je u 2014. godini budući da je 1. 

godina kredita poček tijekom kojeg se plaća kamata. Do 30.06.2013. godine plaćena je redovna 

kamata po kreditu u iznosu od  26.094,44 kune. 



Službeni glasnik Općine Bibinje 

 

13 
 

BROJ: 5 30. srpnja 2013. godine 

 

MANJAK PRIHODA POSLOVANJA I PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE  
Manjak prihoda poslovanja i primitaka od financijske imovine nad ukupnim rashodima u prvom 

polugodištu 2013. godine u iznosu od 2.018.166 kuna, a koji je utvrđen Zaključkom  o izvršenju 

Proračuna za 06/2013. godine, povećati će manjak prihoda iz prethodnih godina. 

 

RASHODI I IZDACI  
Ukupni rashodi i izdaci razrađeni su po ekonomskoj, programskoj, organizacijskoj i funkcijskoj 

klasifikaciji.  

Tablica - Planirani i izvršeni rashodi i izdaci u 06/2013. godini po ekonomskoj klasifikaciji 

   

Opis Plan 2013. 

Izvršenje 

06/2013. Indeks 

RASHODI POSLOVANJA 

            

8.368.631     

            

4.058.742    48,5% 

Rashodi za zaposlene 

            

1.370.000     

               

763.845     55,8% 

Materijalni rashodi 

            

5.026.000     

            

2.324.100     46,2% 

Financijski rashodi 

               

181.000     

               

160.399   88,6% 

Naknade građanima i kućanstvima 

               

950.000     

               

445.540     46,9% 

Ostali rashodi 

               

841.631     

               

364.858     43,4% 

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 16.155.000 

            

5.569.037     34,5% 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 

          

14.655.000 

            

5.494.037     

                   

37,5% 

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini 

                     

1.500.000     

                

75.000     5,0% 

Ukupni rashodi 

         

24.523.631    

          

9.627.779     39,3% 

    

 
Ukupni rashodi planirani su u iznosu od 24.523.631kunu, a ostvareni su u iznosu od 9.627.779 kuna 

ili 39.3% plana. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Bibinje 

 

14 
 

BROJ: 5 30. srpnja 2013. godine 

Na temelju članka 23. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» broj 

36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 

49/11, 84/11, 90/11, 144/12) i članka 11. Statuta Općine Bibinje („Službeni glasnik Zadarske 

županije» broj 17/09, Službeni glasnik Općine Bibinje 2/2013), Općinsko vijeće Općine Bibinje 

na svojoj 1. sjednici održanoj dana  29.07.2013. godine   d o n o s i 

 

 

ODLUKU  

o izmjeni Odluke o komunalnoj naknadi 

 

 

Članak 1. 

U članku 7. Odluke o komunalnoj naknadi Općine Bibinje («Službeni glasnik Zadarske 

županije» broj 02/07, 17/09) točka 4. „vatrogasne službe“ se briše. Točka 5. postaje točka 4, a 

točka 6. postaje točka 5. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku Općine Bibinje». 

 

Klasa: 021-05/13-01/11    

Ur. broj: 2198/02-01-13-4   

Bibinje, 29.07. 2013. 

                                                      OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BIBINJE 

                                                                                                  

Predsjednik  

                                                                                               

Ivan Šimunić, prof. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Bibinje 

 

15 
 

BROJ: 5 30. srpnja 2013. godine 

Temeljem članka 31. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» broj 36/95, 70/97, 

128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 

90/11, 144/12), te članka 11. Statuta Općine Bibinje (“Službeni glasnik Zadarske županije” 17/09, 

Službeni glasnik Općine Bibinje 2/2013) Općinsko vijeće Općine Bibinje na svojoj  1. sjednici 

održanoj dana 29.07.2013. godine d o n o s i 

 

 

ODLUKU 

 o izmjeni i dopuni Odluke o  komunalnom doprinosu  

(„Službeni glasnik Zadarske županije” br. 6/00, 1/05, 20/10,  Službeni glasnik Općine Bibinje 

6/2012, 2/2013), 

 

Članak 1. 

U Odluci o komunalnom doprinosu ( „Službeni glasnik Zadarske županije” br. 6/00, 1/05, 20/10, 

Službeni glasnik Općine Bibinje 6/2012, 2/2013), izraz „Uvjerenje o prebivalištu“ mijenja se u 

„Uvjerenje o prebivalištu ili preslik osobne iskaznice“ u odgovarajućem padežu. 

 

Članak 2. 

U Odluci o komunalnom doprinosu, članak 6., dodaje se posljedni stavak koji glasi: 

„Za izgradnju puteva i ceste (dio vrsta otvorenih građevina) i za trafostanice, neovisno u kojoj se 

zoni nalaze, utvrđuje se cijena komunalnog doprinosa u iznosu od 130 kn/m³ građevine.“ 

 

Članak 3. 

U Odluci o komunalnom doprinosu („Službeni glasnik Zadarske županije” br. 6/00, 1/05, 20/10, 

Službeni glasnik Općine Bibinje 6/2012, 2/2013) u članku 9a, alineja 4, riječ „od“ mijenja se u riječ 

„do“. 

Članak 4. 

U Odluci o komunalnom doprinosu („Službeni glasnik Zadarske županije” br. 6/00, 1/05, 20/10, 

Službeni glasnik Općine Bibinje 6/2012, 2/2013), članak 10. stavak 2. mijenja se i glasi: 

„Od plaćanja komunalnog doprinosa, mogu se odlukom općinskog načelnika u cijelosti ili 

djelomično, osloboditi investitori javnih objekata ili građevina od interesa za Općinu Bibinje (škola, 

knjižnice, zdrastvene ustanove, sakralni objekti, objekti kulture, sporta, infrastrukturni zahvati i 

slično)“. 

Članak 5. 

U Odluci o komunalnom doprinosu(„Službeni glasnik Zadarske županije” br. 6/00, 1/05, 20/10, 

Službeni glasnik Općine Bibinje 6/2012, 2/2013), članak 9. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„Vlasnik građevne čestice odnosno investitor koji ima prebivalište na području Općine Bibinje u 

neprekidnom trajanju dužem od jedne ( 1 ) godine do dana podnošenja zahtjeva za izdavanje 

odgovarajuće dozvole za građenje, za gradnju ili nadogradnju objekata do 800 m3 plaća 10% 

utvrđenog komunalnog doprinosa. Razlika preko 800 m3 do stvarne veličine objekta plaća se po 

punoj cijeni. Za primjenu popusta mora se priložiti uvjerenje o prebivalištu nadležne policijske 

postaje ili preslik osobne iskaznice. 

 

Članak 6. 

Ova Odluka primjenjuje se na obračun komunalnog doprinosa za sve zahtjeve za dobivanje akata za 

gradnju neovisno o tome koja je odluka o komunalnom doprinosu važila na dan podnošenja zahtjeva 

nadležnom tijelu.  

 

Članak 7. 

Ovlašćuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Bibinje za izradu i objavu pročišćenog teksta Odluke o 

komunalnom doprinosu Općine Bibinje. 

 



Službeni glasnik Općine Bibinje 

 

16 
 

BROJ: 5 30. srpnja 2013. godine 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenom glasniku Općine Bibinje“. 

 

Klasa: 021-05/13-01/11    

Ur. broj: 2198/02-01-13-5   

Bibinje, 29.07.2013. 

                                                           OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BIBINJE 

Predsjednik 

                                                                 Ivan Šimunić, prof. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Bibinje 

 

17 
 

BROJ: 5 30. srpnja 2013. godine 

Na temelju članka 9. Zakona o zaštiti i spašavanju («Narodne novine» broj 174/04, 79/07, 38/09, 

127/10), te članka 5. i 10. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i 

spašavanja («Narodne novine» broj 40/08, 44/08) i članka  11. Statuta Općine Bibinje 

(«Službeni glasnik Zadarske županije» broj 17/09, Službeni glasnik Općine Bibinje 2/2013), 

Općinsko vijeće Općine Bibinje na svojoj 1. sjednici održanoj dana 29.07.2013. godine  donosi: 

 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja na području Općine Bibinje 

 

 

Članak 1. 

Imenuje se Stožer zaštite i spašavanja na području Općine Bibinje 

 

 

Članak 2. 

Članovi Stožera zaštite i spašavanja Općine Bibinje su: 

1. Bruno Bugarija, zamjenik općinskog načelnika, - načelnik stožera 

2. Hrvoje Šindija – član 

3. Ivan John Krstičević, član 

4. Tome Šimunić, član 

5. Jurica Iglić, član 

 

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Bibinje“. 

 

Klasa: 021-05/13-01/11    

Ur. broj: 2198/02-01-13-6   

Bibinje,  29.07.2013. 

                                                       OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BIBINJE 

                                                                                                  

Predsjednik  

                                                                                                  

Ivan Šimunić, prof. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Bibinje 

 

18 
 

BROJ: 5 30. srpnja 2013. godine 

 

Na temelju članka 387. Zakon o trgovačkim društvima («Narodne novine» broj 111/93, 34/99, 

121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08) te članka 11. Statuta Općine Bibinje («Službeni glasnik 

Zadarske županije», broj 17/09), Općinsko vijeće Općine Bibinje na svojoj 1. sjednici održanoj 

29.07.2013. godine, donosi 

 

O D L U K U 

 o dopuni Odluke o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću 

 

 

Članak 1. 

U Odluci o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću Klasa 363-02/03-01/01 Ur. broj: 

2198/02-1/1-03-1 od 10. rujna 2003. godine, kojom je osnovano društvo T.D.  Bibinjac d.o.o. 

za komunalne djelatnosti, te u odluci o dopuni Odluke o osnivanju Klasa: 021-05/09-01/32 Ur. 

broj: 2198/02-1/1-09-02, od 23. prosinca 2009. godine, članak 5. nadopunjuje se ovim 

djelatnostima: 

 

„46. Uvođenje instalacija, vodovoda, kanalizacije i plina i instalacija za grijanje i klimatizaciju.“ 

 

Članak 2. 

Ostali članci Odluke o osnivanju društva s ograničenom odgovornošču ostaju nepromijenjeni. 

 

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Bibinje“. 

 

 

Klasa: 021-05/13-01/11 

Ur. broj: 2198/02-01-13-7 

 

Bibinje, 29. 07. 2013. godine 

 

 

 

                                                                                    

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE  BIBINJE 

                                                                                      

Predsjednik 

                                                      Ivan Šimunić, prof. 



 

  

 

 

 

 

''Službeni glasnik Općine Bibinje'' - Službeno glasilo Općine Bibinje 

Izdavač: Općina Bibinje - Urednik: Suzana Lisica, dipl. politolog Bibinje, 

Trg Tome Bulića 2, telefon 023/261-166 Službeni glasnik objavljuje se i na 

www.opcina-bibinje.hr 

http://www.opcina-bibinje.hr/

